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CZYIELNU

Twórca wynalazku: 

Uprawniony z patentu: Robert Bosch GmbH. Stuttgart (Republika Fede¬
ralna Niemiec)

Paliwowy zawór wtryskowy

Przedmiotem wynalazku jest paliwowy zawór
wtryskowy z grzybkiem zamykającym, zawieszo¬
nym wahliwie między talerzykiem sprężyny a gnia¬
zdem zaworu i otwierającym się w kierunku prze¬
ciwnym do kierunku działania siły sprężyny na¬
ciskowej, wspartej o korpus wtryskiwacza.

Aby przy silniku spalinowym osiągnąć zadowa¬
lający wtrysk paliwa, wymaga się, żeby grzybek
zamykający takiego zaworu wtryskowego ustawiał
się współosiowo co najmniej przed każdym nowym
wtryskiem. Znany paliwowy zawór wtryskowy
ma kulisty grzybek zamykający, który dociskany
jest do kulistej powierzchni przy korpusie zaworu
przez sprężynę zamykającą, przy czym środek tej
powierzchni pokrywa się ze środkiem kulistego
grzybka zamykającego. Grzybek zamykający może
więc być dociśnięty do gniazda również ukośnie
w stosunku do swojej osi wzdłużnej, co może mieć
niekorzystny wpływ na kształt oraz kierunek stru¬
mienia paliwa.

Celem wynalazku jest takie ulepszenie wspom¬
nianego na wstępie paliwowego zaworu wtrysko¬
wego, żeby już przy układaniu się grzybka zamy¬
kającego w swoim gnieździe, zostało osiągnięte
położenie współosiowe lub równoległe do wzdłuż¬
nej osi zaworu wtryskowego.

Zgodnie z wynalazkiem cel ten osiągnięto dzięki
temu, że długość grzybka zamykającego między
gniazdem zaworowym a zawieszeniem przy tale¬
rzyku sprężyny jest przy zamkniętym zaworze
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mniejsza niż długość zamykającej sprężyny między
jej powierzchniami oporowymi. Powierzchnia opo¬
rowa między talerzykiem sprężyny a grzybkiem
zamykającym lub między gniazdem zaworowym a
grzybkiem zamykającym ma przy tym nadany w
sposób korzystny znany sam w sobie kształt kulisty.
Ten rodzaj zawieszenia prowadzi do samostabilizu-
jących się sił przy grzybku zamykającym, które
przeciwdziałają przesuwaniu się sprężyny z osi, a
tym samym powodują samoczynne współosiowe
ustawianie się sprężyny i grzybka zamykającego.

Według korzystnego rozwiązania wynalazku
gniazdo zaworowe jest w stosunku do powierzchni
oporowej sprężyny przy korpusie wtryskiwacza cof¬
nięte w kierunku przeciwnym do kierunku prze¬
pływu. Gdy tylko sprężyna i grzybek zamykający
ustawią się ukośnie do osi zaworu wtryskowego,
zwiększa się wstępne napięcie sprężyny, ponieważ
jak to wyżej powiedziano, grzybek zamykający jest
krótszy od sprężyny.

Według dodatkowego, dalszego rozwiązania wy¬
nalazku środek kuli oporowej oraz przyporządko¬
wana jej czołowa powierzchnia sprężyny znajdują
się w jednej płaszczyźnie. Dzięki temu grzybek
zamykający również przy ukośnym położeniu tale¬
rzyka sprężyny utrzymuje swoje współosiowe po¬
łożenie.

Przykładowe rozwiązanie wynalazku jest dokład¬
niej opisane i pokazane na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekrój wzdłużny paliwowego
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zaworu wtryskowego, a fig* 2 — powiększony ż
fig. 1 szczegół zawieszenia grzyhka zamykającego.

W obsadzie 1 wtryskiwacza umieszczony jest ta¬
lerzykowaty korpus 2 wtryskiwacza, mający otwór
wtryskowy 3 z gniazdem zaworowym 3'. Na kor¬
pusie 2 wtryskiwacza opiera się za pośrednictwem
ptefóltełśdiki usiaidjśjeej 4 sprężyna zamykająca 5, któ¬
rej drugi koniec naciska na talerzyk 6 sprężyny.
Środkowa część powierzchni talerzyka 6 sprężyny
ma kształt kulisty 7, na której główką 9 o powierz¬
chni kulistej 9' zawieszony jest grzybek zamaka¬
jący 8. Grzybek zamykający 8 ma od strony kor¬
pusu Ś wtryskiwacza główkę zamykającą 10 o
kształcie półkuli, która wraz z powierzchnią 3'
gniazda zaworowego tworzy właściwy zawór. Jak
widać z fig. 2, długość grzybka zamykającego 8 jest
znacznie mniejsza niż długość sprężyny 5, do ma
wspomniane już wyżej zalety.

Z nie przedstawionej na rysunku pompy wtry¬
skowej paliwo dostaje się w dbsaćlźie i wtryski¬
wacza przez otwór 11 i filtr 12 do komory ciśnie¬
niowej 13, która w kierunku wtrysku ograniczona
jest korpusem 2 wtryskiwacza.

Gdy tylko ciśnienie doprowadzonego paliwa osiąg¬
nie pewną określoną wartość, zaWÓr wtryskowy
otwiera się, przy czym grzybek zamykający 8 prze¬
suwa się w kierunku wtrysku, to jest W kierunku
przeciwnym do kierunku działania siły sprężyny 5,
wychodząc przy tym ze styku z korpusein 2 wtry¬
skiwacza i zwalniając otwór wtryskowy 3.

rzykiem sprężyny & gniazdem fcafwórt* i otwiera¬
jącym się w kierunku ptzWiwliyirf 4& kiefttflKu
działania siły sprężyny ndclSKÓ^w^J, wsptrtef o
korpus wtryskiwacza, źnamienily fyHi/ ż$ flługość

5 grzybka zamykającego (8) między gniazdem za¬
worowym (3') a powierzchnią kulistą <9') przy ta¬
lerzyku (6) sprężyny jest przy zamkniętym zawo¬
rze (2, 3) mriiejsża niż długość zamykającej sprę¬
żyny (5) między jej powierzchniami oporowymi

10 (4,6).

2. Paliwowy zawór wtryskowy według zastrz. 1,
znamienny tym, że powierzchnia oporowa (9') mię¬
dzy talerzykiem (6) sprężyny a grzybkiem zamy-

15 kającym (8, 9) ma kształt kulisty.

3. Paliwowy zawór wtryskowy Według zastfz. 1
lub 2 znamienny tym, że gniazdo ZdWorWe (3')
ma kształt kulisty.
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4. Paliwowy zawór wtryskowy według jednego
z powyższych zastrz., znamienny tym, że gniazdo
zaworowe (3') jest w stosunku do powierzchni opo¬
rowej sprężyny przy korpusie (2) wtryskiwacza

£s cofnięte w kierunku przeciwnym do kierunku
przepływu,

5. Paliwowy zawór wtryskowy według zastrz. 4
znamienny tym, że gniazdo zaworowe (3') jest cof-

30 nięte co najmniej o promień (R) kuli.

Zastrzeżenia patentowe

1. Paliwowy zawór wtryskowy z grzybkiem za¬
mykającym, zawieszonym wahliwie między tale- 35

6. Paliwowi zawór wtryskowy według zastrz. 2,
znamienny tym, że środek powierzchni kulistej <9')
oraz przyporządkowana jej powierzchnia czołowa
sprężyny znajdują się w jednej płaszczyźnie.
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